28.056 v010   micro  1

GIGOV/CB - Gerência Executiva de Governo Cuiabá/MT

Rua Comandante Costa, 727
Centro Norte – 3º andar

CEP: 78.005.400 – Cuiabá/MT

Ofício nº 0304 / 2025 / GIGOV/CB

CUIABÁ, 17 de junho de 2025

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Elder Gobbi
Presidente da Câmara Municipal de Tapurah
Avenida Paraná, 1725, Centro
CEP 78573-000 – Tapurah – MT

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
ÁLVARO GALVAN
Prefeito Municipal
Av. Rio de Janeiro, 125 - Centro
CEP: 78573-000 – Tapurah – MT

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 16/06/2025, no valor de R$ 843.789,74
(oitocentos e quarenta e três mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos), na conta vinculada ao
Termo de Compromisso nº 961186/2024 - Operação 1094443-72, firmado com Município de Tapurah, assinado em
21/06/2024, no âmbito do Programa Educação Básica Democrática, Com Qualidade e Equidade, sob a gestão do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, que tem por objeto “construção de creche de educação infantil no município
de tapurah-mt, padrão fnde - creche tipo 1”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

LIDIANNE AKERLEY SILVA

Coordenador de Filial
Gerência Executiva de Governo Cuiabá/MT

MARCOS CARDOSO ALVES
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo Cuiabá/MT

Usuario
Novo carimbo

		2025-06-17T11:43:19-0400
	LIDIANNE AKERLEY SILVA:00086627112

		2025-06-17T12:03:59-0400
	MARCOS CARDOSO ALVES:21138982091